
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

 

Лодейнопольского муниципального  района  

Ленинградской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

от 18.05.2022  года                                                                                  № 453 

 

О внесении изменений в постановление Администрации 

Лодейнопольского муниципального района  

от 12.11.2013 года № 2241 «Об утверждении муниципальной  

программы  «Современное образование в Лодейнопольском  

муниципальном районе Ленинградской области» 
 

              В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской                         

Федерации, областным законом Ленинградской области от 21.12.2021 года                        

№ 148-оз «Об областном бюджете Ленинградской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов», решением совета депутатов 

муниципального образования Лодейнопольский муниципальный район 

Ленинградской области от 07.12.2021 г. № 184 « О бюджете муниципального 

образования Лодейнопольский муниципальный район  Ленинградской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», 

постановлением Администрации от 02.10.2013 года № 1937 (с изменениями 

от 25.10.2021 г. №967) «Об  утверждении Порядка   разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Лодейнопольского 

муниципального района и  Лодейнопольского городского поселения», 

Администрация   Лодейнопольского муниципального района  

п о с т а н о в л я е т: 

1.Внести в постановление Администрации Лодейнопольского                                     

муниципального района от 12.11.2013 года № 2241 «Об утверждении                             

муниципальной программы  «Современное образование в Лодейнопольском 

муниципальном районе Ленинградской области» (в редакции постановления 

Администрации от 17.02.2022 г. № 95) (далее – муниципальная программа) 

следующие изменения: 

1.1. Паспорт муниципальной программы «Современное образование в 

Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» изложить 

в новой редакции согласно приложению 1. 

1.2 Приложение №3 (Приложение №4 к порядку) к муниципальной 

программе «Современное образование в Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области» - «План реализации муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2. 



1.3 Приложение №4 (Приложение №7 к порядку) к муниципальной 

программе «Современное образование в Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области» - «Сводный детальный план реализации 

муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района  

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе 

Ленинградской области» за счет средств бюджетов на 2022 год» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3. 

1.4 Приложение №5 (Приложение № 8.1 к порядку) к муниципальной 

программе «Современное образование в Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области» - «Детальный план реализации 

муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района 

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе 

Ленинградской области» за счет средств бюджетов на 2022 год, по 

мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации  

с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 4. 

1.5 Приложение №6 (Приложение № 8.2 к порядку) к муниципальной 

программе «Современное образование в Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области» - «Детальный план реализации 

муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района 

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе 

Ленинградской области» за счет средств бюджетов на 2022 год, по 

мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации 

с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 5. 

1.6 Приложение №7 (Приложение № 8.3 к порядку) к муниципальной 

программе «Современное образование в Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области» - «Детальный план реализации 

муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района 

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе 

Ленинградской области» за счет средств бюджетов на 2022 год, по 

мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации 

с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

изложить в новой редакции согласно приложению 6. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                                 

заместителя главы Администрации по социальным вопросам Костякова А.В. 

4. Постановление подлежит размещению на официальном сайте                                                

Лодейнопольского муниципального района. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального                                    

опубликования. 

 

Глава Администрации   

Лодейнопольского 

муниципального района                                                         И.А.ДМИТРЕНКО 
 



 Приложение 1 

 

к постановлению  Администрации 

 Лодейнопольского муниципального  

района  от 18.05. 2022 года № 453        

 

 

Паспорт муниципальной программы 

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе 

Ленинградской области» 

 

Сроки реализации 

муниципальной  программы 

2022-2024 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Отдел образования Администрации Лодейнопольского 

муниципального района  

Участники муниципальной 

программы 

Отдел образования, отдел по культуре, молодежной 

политике и спорту Администрации Лодейнопольского 

муниципального района 

Цели муниципальной 

программы 

Повышение доступности качественного образования, 

соответствующего требованиям инновационного 

развития экономики Лодейнопольского 

муниципального района и современным требованиям 

общества. 

Задачи муниципальной 

программы 

1.Создание в системе дошкольного образования 

равных возможностей для получения качественного 

образования.  

2.Обеспечение доступности качественного общего  

образования, соответствующего требованиям 

современным потребностям общества и каждого 

гражданина. 

3.Создание условий для устойчивого развития системы 

воспитания и  дополнительного образования детей, 

обеспечение её  современного качества, доступности и 

эффективности, для эффективного оздоровления и 

полноценного отдыха детей и подростков, 

эффективной организации их занятости в свободное от 

учебы время. 

4.Формирование устойчивой кадровой политики в 

сфере образования, способствующей инновационному 

развитию муниципальной системы образования 

5 Создание условий для отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и молодежи, в том числе 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

Ожидаемые (конечные) 

результаты муниципальной 

программы 

1.  Доля детей в возрасте от 1 до 7 лет, получающих 

дошкольное образование в общей численности детей 

этого возраста, нуждающихся в получении 

дошкольного образования не менее 100 %. 

2. Доля детей в возрасте от 1 до 7 лет, получающих 

социальную поддержку в общей численности  детей 

этого возраста, отвечающих «критериям нуждаемости» 



не менее 100%. 

3. Удельный вес численности детей (подростков) 6-18 

лет, получающих образование по программам 

начального общего, основного общего, среднего 

(полного) общего образования в  общеобразовательных 

организациях, в общей численности детей данной 

категории, проживающих на территории МО не менее 

100%. 

4.Удельный вес численности обучающихся 5-11 

классов,   принимающих участие в школьном этапе 

всероссийской олимпиады школьников, в общей 

численности обучающихся общеобразовательных 

организаций не менее 87%. 

5. Удельный вес количества общеобразовательных 

организаций, внедряющих инновационные 

воспитательные системы в общей численности 

общеобразовательных организаций не менее100 %. 

6. Увеличение детей, привлекаемых к участию в 

творческих и спортивных мероприятиях, в общей 

численности обучающихся общеобразовательных 

организаций не менее 92 %. 

7. Увеличение детей, охваченных дополнительным 

образованием в общей численности обучающихся 

общеобразовательных организаций не менее 80,4%.. 

8.Доля образовательных организаций, 

укомплектованных квалифицированными кадрами в 

общей численности образовательных организаций не 

менее 100%. 

9.Удельный вес численности руководящих и 

педагогических кадров учреждений дошкольного, 

общего и дополнительного образования, прошедших в 

течение последних 3-х лет повышение квалификации и 

(или) профессиональную переподготовку в общей 

численности  руководящих и педагогических кадров 

учреждений дошкольного, общего и дополнительного 

образования МО не менее 96 %. 

10.Удельный вес численности педагогических кадров, 

участвующих в конкурсах профессионального 

мастерства в общей численности педагогических 

кадров учреждений дошкольного, общего и 

дополнительного образования МО не менее 35 %. 

11.Увеличение доли образовательных организаций, 

реализующих инновационную деятельность,  в общей 

численности образовательных организаций МО не 

менее 66,7 %. 

12. Увеличение доли детей 6-17 лет, охваченных 

организованными формами оздоровления и отдыха в 

общей численности детей 6-17 лет, проживающих на 

территории МО не менее 82% 

13Увеличение доли детей, 6-17 лет имеющих после 

отдыха и оздоровления выраженный оздоровительный 

эффект в общей численности детей 6-17 лет, 



охваченных организованными формами оздоровления 

и отдыха не менее 96,5 %. 

14.Увеличение доли детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, охваченных 

организованными формами оздоровления и отдыха от 

общего количества детей данной категории, 

проживающих на территории МО не менее 85 %. 

15. Увеличение доли детей, находящихся  в трудной 

жизненной  ситуации, охваченных организованными 

формами оздоровления и отдыха от общего количества 

детей данной категории, проживающих на территории 

МО не менее 84%. 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Федеральный проект «Современная школа» 

Федеральный проект «Успех каждого ребенка» 

Федеральный проект «Цифровая образовательная 

среда» 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы – 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Объем финансового обеспечения реализации 

Муниципальной программы составляет 2 486166,8373 

тыс. руб., в том числе: 

федеральный бюджет – 53775,08136 тыс. руб.; 

областной бюджет – 1622917,06295 тыс. руб.; 

местные бюджеты –809474,69299 тыс. руб.; 

из них по годам: 

2022 год – 958303,12356 тыс. руб., в том числе: 

федеральный бюджет – 17343,5455 тыс. руб.; 

областной бюджет –640008,61099 тыс. руб.; 

местные бюджеты – 300950,96707 тыс. руб.; 

2023 год – 764625,11042 тыс. руб., в том числе: 

федеральный бюджет – 17351,83452 тыс. руб.; 

областной бюджет – 501801,96787 тыс. руб. 

местные бюджеты – 245471,30803 тыс. руб. 

2024 год – 763238,60332 тыс. руб., в том числе: 

федеральный бюджет – 19079,70134тыс. руб.; 

областной бюджет – 481106,48409 тыс. руб. 

местные бюджеты –263052,41789 тыс. руб. 

 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

цели муниципальной 

программы, - всего, в том числе 

по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены. 

 



 Приложение 2 

 

к постановлению  Администрации 

 Лодейнопольского муниципального  

района  от 18.05. 2022 года № 453        

 

Приложение №3 к Программе  

(Приложение №4 к Порядку) 

 

План реализации муниципальной программы 

 
Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы, 

структурного элемента муниципальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 

Годы 

реализации Фактическое финансирование, тыс.руб. 

Всего Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградской 

области 

Местный 

бюджет 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

"Современное образование в 

Лодейнопольском муниципальном 

районе Ленинградской области " 

Отдел образования 

Администрации 

Лодейнопольского 

муниципального 

района 

Ленинградской 

области 

 

2022 год 

958303,12356 17343,5455 640008,61099 300950,96707 0,00 

2023 год 

764625,11042 17351,83452 501801,96787 245471,30803 0,00 

2024 год 763238,60332 19079,70134 481106,48409 263052,41789 0,00 

Итого   2486166,8373 53775,08136 1622917,06295 809474,69299 0,00 

Проектная часть 

Федеральный проект "Современная 

школа" 

Отдел образования 

 

2022 год 1751,89848 

 

1056,39442 520,31421 175,18985  

2023 год 1751,63452 

 

1056,23452 520,23655 175,16345  

2024 год 1675,8358 

 

999,30089 492,19297 184,34194  

Итого 2022-2024 годы 5179,3688 3111,92983 1532,74373 534,69524  

Федеральный проект "Успех каждого 

ребенка" 

Отдел образования 

 

2022 год 4335,95524 129,15108 3773,20863 433,59553  

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00  

2024 год 237,39815 141,56052 69,72383 26,1138  



Итого 2022-2024 годы 4573,35339 270,7116 3842,93246 459,70933  

Федеральный проект "Цифровая 

образовательная среда" 

Отдел образования 

 

2022 год 0,00 

 

0,00 0,00 0,00  

2023 год 0,00 0,00 0,00 0,00  

2024 год 1761,8495 1050,58993 517,45612 193,80345  

Итого 2022-2024 годы 1761,8495 1050,58993 517,45612 193,80345  

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

Мероприятия, направленные на создание 

в Лодейнопольском районе новых мест в 

общеобразовательных организациях в 

соответствии с прогнозируемой 

потребностью и современными 

условиями обучения 

Отдел капитального 

строительства 

 

2022 год 175572,34119 0,00 148269,000 27303,34119  

2023 год 58826,21848 0,00 39935,000 4398,000  

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00  

Итого 2022-2024 годы 219905,34119 0,00 188204,00 31701,34119  

Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального проекта 

«Современная школа» 

 2022 год 24586,45357 0,00 17661,64383 6924,80974  

2023 год 14493,21848 0,00 0,00 14493,21848  

2024 год 0,00 0,00 0,00 0,00  

2022-2024 годы 39079,67205 0,00 17661,64383 21418,02822  

Итого проектная часть 270499,58493 4433,23136 211758,77614 54307,57743  

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации программ 

дошкольного образования" 

Отдел образования 

 

2022 год 268996,26736 0,00 187099,803 81896,46436  

2023 год 260147,70018 0,00 185596,3 190926,3  

2024 год 269116,1136 0,00 190926,3 78189,8136  

Итого  2022-2024 годы 798260,08114 0,00 563622,403 234637,67814  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации программ 

общего образования" 

Отдел образования 

 

2022 год 327742,08477 9668,4 245715,142 72393,08277  

2023 год 311357,37257 9668,4 243498,488 58194,91457  

2024 год 336609,75163 10074,95 256746,435 70225,77632  

Итого  2022-2024 годы 975709,20897 29411,75 745960,065 200337,39397  

Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение реализации программ  

дополнительного образования" 

Отдел образования 

 

2022 год 74656,50292 0,00 1094,756 73561,74692  

2023 год 68198,77635 0,00 554,4 67644,37635  

2024 год 73328,22734 0,00 548,2 72780,02734  

Итого  2022-2024 годы 216183,50661 0,00 2197356 213986,15061  



Комплекс процессных мероприятий 

"Обеспечение отдыха, оздоровления, 

занятости детей, подростков и 

молодежи" 

Отдел образования, 

Отдел по культуре, 

молодежной 

политике и спорту 

2022 год 7765,61022 0,00 5244,04332 2521,56690  

2023 год 7602,1348 0,00 5244,04332 2358,09148  

2024 год 7602,1353 0,00 5185,77567 2416,35913  

Итого  2022-2024 годы 22969,88032 0,00 15673,86281 7296,01751  

Комплекс процессных мероприятий 

""Реализация программ дополнительного 

профессионального образования для 

развития кадрового потенциала"" 

Отдел образования  2022 год 559,190 0,00 252,0 307,190  

2023 год 559,190 0,00 252,0 307,190  

2024 год 559,190 0,00 249,2 309,99  

Итого  2022-2024 годы 1677,570 0,00 753,2 924,37  

Комплекс процессных мероприятий 

«Предоставление социальных гарантий 

учащимся, обучающимся по программам 

начального общего, основного общего, 

среднего общего образования" 

Отдел образования 2022 год 32864,1 6489,6 26374,5 0,00  

2023 год 28664,3 6627,2 22037,1 0,00  

2024 год 28853,5 6813,3 22040,2 0,00  

Итого  2022-2024 годы 90381,9 19930,1 70451,8   

Комплекс процессных мероприятий " 

Обеспечение деятельности в системе 

управления сферой образования»" 

Отдел образования 

 

2022 год 39472,71981 0,00 4004,2 35468,51981  

2023 год 27517,78352 0,00 4164,4 23353,38352  

2024 год 43494,602 0,00 4331,00 39163,602  

Итого  2022-2024 годы 110485,10533 0,00 12449,6 97985,50533  

Итого процессная часть 2215667,25237 49341,85 1411158,28681 755167,11556  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 3 

 

к постановлению  Администрации 

 Лодейнопольского муниципального  

района  от 18.05. 2022 года № 453        

 

                                                                                                                                       Приложение №4 к Программе 

                                                                                                                                      (Приложение №7 к Порядку) 

 

                                                                                                                                                                        СОГЛАСОВАНО 

                                                                                                                                                              Заместитель главы Администрации 

                                                                                                                                                                                                   Костяков А.В. 

                                                                                                                                                                  ______________________________ 

                                                                                                                                                                       от «____» ____________ 20___ г. 

 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района  

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» 

за счет средств бюджетов на 2022 год 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Соисполнител

ь, участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс.руб. 

Ответственный за 

реализацию 

структурного 

элемента 
всего В том числе 

на очередной 

финансовый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Федеральный проект 1 

«Современная школа» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 5179,3688 1751,89848  

 Мероприятие  федерального 

проекта 1.1. Создание  и 

обеспечение функционирования 

центров образования 

естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

  2022 2024 5179,3688 1751,89848 Специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Ганина К.Ю. 



общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах 

 Федеральный проект 2 «Успех 

каждого ребенка» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 4573,35339 4335,95524  

 Мероприятие  федерального 

проекта 1.2 

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, поселках 

городского типа и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

  2022 2024 4573,35339 4335,95524 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Федеральный проект 3 

«Цифровая образовательная 

среда» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1761,8495 0,00  

 Мероприятие  федерального 

проекта 3.1 

Обеспечение образовательных 

организаций материально-

технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

  2022 2024 1761,8495 0,00 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

 Мероприятия, направленные на 

создание в Лодейнопольском 

районе новых мест в 

общеобразовательных 

организациях в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и 

современными условиями 

обучения 

Админи-

страция 

 2022 2024 219905,34119 175572,34119  

 Мероприятие 1.1. Cтроительство, 

реконструкция, приобретение и 

пристрой объектов для 

организации общего образования 

Отдел 

капитального 

строительства 

 2022 2024 219905,34119 175572,34119 Ведущий 

специалист 

Карнацевич О.В.. 

 Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта «Современная школа» 

Админи-

страция 

 2022 2024 39079,67205 24586,45357  

 Реализация мероприятий по 

реновации организаций общего 

Отдел 

капитального 

 2022 2024 19455,62335 4962,40487 Ведущий 

специалист 



образования строительства Карнацевич О.В.  

 Реализация мероприятий по 

реновации организаций общего 

образования (остатки средств на 

начало текущего финансового 

года) 

Отдел 

капитального 

строительства 

 2022 2024 19624,0487 19624,0487 Ведущий 

специалист 

Карнацевич О.В. 

 Итого 270499,58493 24586,45357  

 Процессная часть 

 Комплекс процессных 

мероприятий 1 «Обеспечение 

реализации программ 

дошкольного образования» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 798260,08114 268996,26736  

 Мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования 

Админи-

страция 

 2022 2024 228123,57914 79591,58536 Главный 

специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Федуева Т.А. 

 Мероприятие 1.2 

Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

 

Отдел 

образования 

 2022 2024 6122,3 2022,1 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 1.3 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Отдел 

образования 

 2022 2024 540175,4 176418,1 Главный 

специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Федуева Т.А. 

 Мероприятие 1.4 

Выплата компенсации части 

Отдел 

образования 

 2022 2024 17626,8 5875,6 Ведущий 

специалист  



родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 1.5 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

дошкольного образования 

 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1699,68 566,56 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 1.6 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел 

образования 

 2022 2024 4522,322 4522,322 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Комплекс процессных 

мероприятий 2 «Обеспечение 

реализации программ общего 

образования» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 975709,20897 327742,08477  

 Мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования, 

Администраци

я 

 2022 2024 195089,79043 70547,81855 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.2 

Организация и проведение 

мероприятий направленных на 

содействие развитию общего, 

дополнительного образования, 

поддержку талантливой 

молодежи 

Отдел 

образования 

 2022 2024 2937,42 979,14 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.3 Мероприятия 

по сохранению и развитию 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1091,825 264,5 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 2.4 

Организация электронного и 

дистанционного обучения детей-

инвалидов 

Отдел 

образования 

 2022 2024 423,722 95,166 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 



 Мероприятие 2.5 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

 2022 2024 29411,75 9668,4 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебников и учебных пособий, 

средств обучения (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Отдел 

образования 

 2022 2024 733552,8 238288,7 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.7 

Организация работы школьных 

лесничеств 

Отдел 

образования 

 2022 2024 669,16354 222,22222 Директор МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Евплова С.В. 

 Мероприятие 2.8 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

общего образования 

Отдел 

образования 

 2022 2024 7284,9 2428,3 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 2.9 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел 

образования 

 2022 2024 5247,838 5247,838 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Комплекс процессных Отдел  2022 2024 216183,50661 74656,50292  



мероприятий  3 «Обеспечение 

реализации программ 

дополнительного образования» 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 Мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 171189,79961 59649,28952 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 3.2 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 42443,910 13689,4164 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 3.3 

Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 133,0 133,0 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Мероприятие 3.4 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

дополнительного образования 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 1848,0 616,0 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Мероприятие 3.5 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 568,797 568,797 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Комплекс процессных Отдел  2022 2024 22969,88032 7765,61022  



мероприятий 4 «Обеспечение 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи» 

образования 

 Мероприятие 4.1 

Организация и обеспечение 

отдыха и оздоровления детей 

Отдел 

образования, 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 5489,73542 1938,89542 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 4.2 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

Отдел 

образования 

 2022 2024 15,4505 5,15 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 4.3 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

каникулярное время 

Отдел 

образования 

 2022 2024 17464,6944 5821,5648 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Комплекс процессных 

мероприятий 5  «Реализация 

программ дополнительного 

профессионального образования 

для развития кадрового 

потенциала» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1677,57 559,19  

 Мероприятие 5.1 

Развитие кадрового потенциала 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1677,57 559,19 Заместитель 

руководителя 

МКУ «ЛКЦ 

«Развитие 

образования» 

Дмитриева И.Э. 

 Комплекс процессных 

мероприятий 6 «Предоставление 

социальных гарантий учащимся, 

обучающимся по программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

образования» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 90381,9 32864,1  

 Мероприятие 6.1 

Предоставление бесплатного 

питания обучающимся по 

Отдел 

образования 

 2022 2024 37765,8 13710,8 Ведущий 

специалист  

Отдела 



основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях в 

Ленинградской области, 

обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам в частных 

общеобразовательных 

организациях, расположенных на 

территории Ленинградской 

области 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 6.2 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Отдел 

образования 

 2022 2024 52616,1 19153,3 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Комплекс процессных 

мероприятий  7 «Обеспечение 

деятельности в системе 

управления сферой образования» 

Отдел 

образования 

 2022 2024 110485,10533 39472,71981  

 Мероприятие 7.1. 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

Отдел 

образования 

 2022 2024 12535,35581 4097,67281 Заведующий 

отделом 

образования 

М.У.Браморщик 

 Мероприятие 7.2. 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования, 

Админи-

страция 

 2022 2024 85450,14952 31370,847 Заведующий 

отделом 

образования 

М.У.Браморщик 

 Мероприятие 7.3. 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

Отдел 

образования 

 2022 2024 12499,6 4004,2 Заведующий 

сектором опеки и 

попечительства 

Авдеева В.А. 

 Итого  2215667,25237 752056,47508  

 Итого по Администрации  Х Х Х 305430,88312 216492,66241  

 Итого по Отделу культуры, 

молодежной политики и  спорту 

 Х Х Х 191676,30203 66596,41834  

 Итого по  Отделу образования  Х Х Х 1989059,65215 675214,04281  

 Итого по муниципальной 

программе 

  2022 2024 2486166,8373 958303,12356  



                                                                                                                                                                                Приложение 4 

 

                                                                                                                                                                          к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                                                           Лодейнопольского муниципального 

                                                                                                                                                                        района  от 18.05. 2022 года № 453 

 

Приложение №5 к Программе  

(Приложение №8.1 к Порядку) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы Администрации 

Костяков А.В. 

______________________________ 

от «____» ____________ 20___ г. 

 

Детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района  

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» 

за счет средств бюджетов на 2022 год. 

по мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации 

 с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Соисполнител

ь, участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс.руб. 

Ответственный за 

реализацию 

структурного 

элемента 
всего В том числе 

на очередной 

финансовый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Федеральный проект 1 

"Современная школа" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 5179,3688 1751,89848  

 Мероприятие  федерального 

проекта 1.1. Создание  и 

обеспечение функционирования 

центров образования 

  2022 2024 5179,3688 1751,89848 Специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Ганина К.Ю. 



естественно-научной и 

технологической 

направленностей в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности и малых 

городах 

 Федеральный проект 2 "Успех 

каждого ребенка" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 4573,35339 4335,95524  

 Мероприятие  федерального 

проекта 1.2 

Создание в 

общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, поселках 

городского типа и малых 

городах, условий для занятий 

физической культурой и спортом 

  2022 2024 4573,35339 4335,95524 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Федеральный проект 3 

"Цифровая образовательная 

среда" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1761,8495 0,00  

 Мероприятие  федерального 

проекта 3.1 

Обеспечение образовательных 

организаций материально-

технической базой для внедрения 

цифровой образовательной среды 

  2022 2024 1761,8495 0,00 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Итого 11514,57169 6087,85372  

 Процессная часть 

 Комплекс процессных 

мероприятий 1 "Обеспечение 

реализации программ 

дошкольного образования" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 794002,69951 267632,42137  

 Мероприятие 1.1 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования 

Админи-

страция 

 2022 2024 223866,19751 78227,73937 Главный 

специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Федуева Т.А. 

 Мероприятие 1.2 

Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-

технической базы 

Отдел 

образования 

 2022 2024 6122,3 2022,1 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 



муниципальных учреждений 

 

 

 Мероприятие 1.3 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных 

дошкольных образовательных 

организациях и муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Отдел 

образования 

 2022 2024 540175,4 176418,1 Главный 

специалист МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Федуева Т.А. 

 Мероприятие 1.4 

Выплата компенсации части 

родительской платы за присмотр 

и уход за ребенком в 

образовательных организациях, 

реализующих образовательную 

программу дошкольного 

образования 

Отдел 

образования 

 2022 2024 17626,8 5875,6 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 1.5 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

дошкольного образования 

 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1699,68 566,56 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 1.6 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел 

образования 

 2022 2024 4522,322 4522,322 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Комплекс процессных 

мероприятий 2 "Обеспечение 

реализации программ общего 

образования" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 933544,72072 312796,06311  

 Мероприятие 2.1 

Обеспечение деятельности 

Отдел 

образования, 

 2022 2024 152925,30218 55601,79689 Заместитель 

заведующего 



(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Администраци

я 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.2 

Организация и проведение 

мероприятий направленных на 

содействие развитию общего, 

дополнительного образования, 

поддержку талантливой 

молодежи 

Отдел 

образования 

 2022 2024 2937,42 979,14 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.3 Мероприятия 

по сохранению и развитию 

материально-технической базы 

муниципальных учреждений 

 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1091,825 264,5 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 2.4 

Организация электронного и 

дистанционного обучения детей-

инвалидов 

Отдел 

образования 

 2022 2024 423,722 95,166 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 2.5 

Ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное 

руководство педагогическим 

работникам муниципальных 

общеобразовательных 

организаций 

Отдел 

образования 

 2022 2024 29411,75 9668,4 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 2.6 

Обеспечение государственных 

гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и 

бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего 

общего образования в 

муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, обеспечение 

дополнительного образования 

детей в муниципальных 

общеобразовательных 

организациях, включая расходы 

на оплату труда, приобретение 

Отдел 

образования 

 2022 2024 733552,8 238288,7 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 



учебников и учебных пособий, 

средств обучения (за 

исключением расходов на 

содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

 Мероприятие 2.7 

Организация работы школьных 

лесничеств 

Отдел 

образования 

 2022 2024 669,16354 222,22222 Директор МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Евплова С.В. 

 Мероприятие 2.8 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

общего образования 

Отдел 

образования 

 2022 2024 7284,9 2428,3 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Мероприятие 2.9 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел 

образования 

 2022 2024 5247,838 5247,838 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 

 

 Комплекс процессных 

мероприятий  3 "Обеспечение 

реализации программ 

дополнительного образования" 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 24670,680 8223,56  

 Мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования  

 2022 2024 18231,31536 6077,10512 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 3.2 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 6007,90464 2002,63488 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 3.4 

Укрепление материально-

технической базы организаций 

дополнительного образования 

Отдел 

образования 

Отдел по 

культуре, 

 2022 2024 431,46 143,82 Инженер МКУ 

«ЛКЦ «Развитие 

образование» 

Мазурова Е.В. 



молодежной 

политике и 

спорту 

 

 Комплекс процессных 

мероприятий 4 "Обеспечение 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 22806,4049 7602,1348  

 Мероприятие 4.1 

Организация и обеспечение 

отдыха и оздоровления детей 

Отдел 

образования, 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 5326,26 1775,42 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 4.2 

Организация отдыха детей в 

каникулярное время 

Отдел 

образования 

 2022 2024 15,4505 5,15 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Мероприятие 4.3 

Организация отдыха детей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в 

каникулярное время 

Отдел 

образования 

 2022 2024 17464,6944 5821,5648 Заместитель 

заведующего 

Отделом 

образования 

Л.Г.Жилкина 

 Комплекс процессных 

мероприятий 5  "Реализация 

программ дополнительного 

профессионального образования 

для развития кадрового 

потенциала" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1677,57 559,19  

 Мероприятие 5.1 

Развитие кадрового потенциала 

системы дошкольного, общего и 

дополнительного образования 

Отдел 

образования 

 2022 2024 1677,57 559,19 Заместитель 

руководителя 

МКУ «ЛКЦ 

«Развитие 

образования» 

Дмитриева И.Э. 

 Комплекс процессных 

мероприятий 6 "Предоставление 

социальных гарантий учащимся, 

обучающимся по программам 

начального общего, основного 

общего, среднего общего 

Отдел 

образования 

 2022 2024 90381,9 32864,1  



образования" 

 Мероприятие 6.1 

Предоставление бесплатного 

питания обучающимся по 

основным общеобразовательным 

программам в муниципальных 

образовательных организациях в 

Ленинградской области, 

обучающимся по имеющим 

государственную аккредитацию 

основным общеобразовательным 

программам в частных 

общеобразовательных 

организациях, расположенных на 

территории Ленинградской 

области 

Отдел 

образования 

 2022 2024 37765,8 13710,8 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Мероприятие 6.2 

Организация бесплатного 

горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее 

образование в государственных и 

муниципальных образовательных 

организациях 

Отдел 

образования 

 2022 2024 52616,1 19153,3 Ведущий 

специалист  

Отдела 

образования  

Пшенникова И.В. 

 Комплекс процессных 

мероприятий  7 "Обеспечение 

деятельности в системе 

управления сферой образования" 

Отдел 

образования 

 2022 2024 110461,10533 39448,71981  

 Мероприятие 7.1. 

Исполнение функций органов 

местного самоуправления 

Отдел 

образования 

 2022 2024 12535,35581 4097,67281 Заведующий 

отделом 

образования 

М.У.Браморщик 

 Мероприятие 7.2. 

Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Отдел 

образования, 

Админи-

страция 

 2022 2024 85426,14952 31346,847 Заведующий 

отделом 

образования 

М.У.Браморщик 

 Мероприятие 7.3. 

Организация и осуществление 

деятельности по опеке и 

попечительству 

Отдел 

образования 

 2022 2024 12499,6 4004,2 Заведующий 

сектором опеки и 

попечительства 

Авдеева В.А. 

 Итого  1977545,08046 669126,18909  

 Итого по муниципальной 

программе 

  2022 2024 1989059,65215 675214,04281  



                                                                                                                                                                              Приложение 5 

 

                                                                                                                                                                             к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                                                               Лодейнопольского муниципального 

                                                                                                                                                                            района  от 18.05. 2022 года № 453 

 

Приложение №6 к Программе  

(Приложение №8.2 к Порядку) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы Администрации 

Костяков А.В. 

______________________________ 

от «____» ____________ 20___ г. 

 

Детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района  

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» 

за счет средств бюджетов на 2022 год. 

по мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации 

 с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Соисполнител

ь, участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс.руб. 

Ответственный за 

реализацию 

структурного 

элемента 
всего В том числе 

на очередной 

финансовый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Комплекс процессных 

мероприятий  3 "Обеспечение 

реализации программ 

дополнительного образования" 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 191512,82661 66432,94292  

 Мероприятие 3.1 

Обеспечение деятельности 

Отдел по 

культуре, 

 2022 2024 152958,48425 53572,18440 Заведующий 

отделом по 



(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

молодежной 

политике и 

спорту 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Мероприятие 3.2 

Обеспечение функционирования 

модели персонифицированного 

финансирования в 

муниципальных образовательных 

учреждениях 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 36436,00536 11686,78152 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Мероприятие 3.3 

Мероприятия по сохранению и 

развитию материально-

технической базы 

муниципальных учреждений 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 133 133 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Мероприятие 3.4 

Поддержка развития 

общественной инфраструктуры 

муниципального значения 

Лодейнопольского района 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 568,797 568,797 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Комплекс процессных 

мероприятий 4 "Обеспечение 

отдыха, оздоровления, занятости 

детей, подростков и молодежи" 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 163,47542 163,47542  

 Мероприятие 4.1 

Организация и обеспечение 

отдыха и оздоровления детей 

Отдел по 

культуре, 

молодежной 

политике и 

спорту 

 2022 2024 163,47542 163,47542 Заведующий 

отделом по 

культуре 

молодежной 

политике и 

спорту Торохова 

И.Д. 

 Итого по муниципальной 

программе 

  2022 2024 191676,30203 66596,41834  

 

 



                                                                                                                                                                          Приложение 6 

 

                                                                                                                                                                         к постановлению  Администрации 

                                                                                                                                                                           Лодейнопольского муниципального 

                                                                                                                                                                       района  от 18.05. 2022 года № 453 

     

Приложение №7 к Программе  

(Приложение №8.3 к Порядку) 

 

СОГЛАСОВАНО 

Заместитель главы Администрации 

Костяков А.В. 

______________________________ 

от «____» ____________ 20___ г. 

 

Детальный план реализации муниципальной программы Лодейнопольского муниципального района  

«Современное образование в Лодейнопольском муниципальном районе Ленинградской области» 

за счет средств бюджетов на 2022 год. 

по мероприятиям, реализуемым структурным подразделением Администрации 

 с правом юридического лица – участника муниципальной программы 

 
№ 

п/п 

Наименование подпрограммы, 

структурного элемента 

муниципальной программы 

Соисполнитель

, участник 

Ожидаемый 

результат 

реализации 

структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 

Год начала 

реализации 

Год окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс.руб. 

Ответственный за 

реализацию 

структурного 

элемента 
всего В том числе на 

очередной 

финансовый 

год 

1 2  4 5 6 7 8 9 

 Мероприятия, направленные на достижение целей проектов 

1 Мероприятия, направленные на 

создание в Лодейнопольском 

районе новых мест в 

общеобразовательных 

организациях в соответствии с 

прогнозируемой потребностью и 

Админи-

страция 

 2022 2024 219905,34119 175572,34119  



современными условиями 

обучения 

1.1 Мероприятие 1.1. Cтроительство, 

реконструкция, приобретение и 

пристрой объектов для 

организации общего образования 

Отдел 

капитального 

строительства 

 2022 2024 219905,34119 175572,34119 Ведущий 

специалист 

Карнацевич О.В.. 

2 Мероприятия, направленные на 

достижение цели федерального 

проекта «Современная школа» 

Админи-

страция 

 2022 2024 39079,67205 24586,45357  

2.1 Реализация мероприятий по 

реновации организаций общего 

образования 

Отдел 

капитального 

строительства 

 2022 2024 19455,62335 4962,40487 Ведущий 

специалист 

Карнацевич О.В.  

2.2 Реализация мероприятий по 

реновации организаций общего 

образования ( остатки средств на 

начало текущего финансового 

года) 

Отдел 

капитального 

строительства 

 2022 2024 19624,0487 19624,0487 Ведущий 

специалист 

Карнацевич О.В. 

 Процессная часть 

1 Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

реализации программ 

дошкольного образования" 

Админи-

страция 

 2022 2024 4257,38163 1363,84599  

1.1 Обеспечение деятельности  

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Админи-

страция 

 2022 2024 4257,38163 1363,84599 МКУ «Сервисный 

центр 

Лодейнопольского 

муниципального 

района»  

Русс В.С. 

 

2 Комплекс процессных 

мероприятий "Обеспечение 

реализации программ общего 

образования" 

Админи-

страция 

 2022 2024 42164,48825 14946,02166  

2.1 Обеспечение деятельности  

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Админи-

страция 

 2022 2024 42164,48825 14946,02166 МКУ «Сервисный 

центр 

Лодейнопольского 

муниципального 

района»  

Русс В.С. 

 

7 Комплекс процессных Админи-  2022 2024 24,0 24,0  



мероприятий "Обеспечение 

реализации программ  

дополнительного образования" 

страция 

7.1 Обеспечение деятельности 

(услуги, работы) муниципальных 

учреждений 

Админи-

страция 

 2022 2024 24,0 24,0 МКУ «Сервисный 

центр 

Лодейнопольского 

муниципального 

района»  

Русс В.С. 

 

 Итого процессная часть     46445,86988 16333,86765  

 Итого по мероприятиям, 

реализуемым Администрацией 

Лодейнопольского 

муниципального района 

  2022 2024 305430,88312 216492,66241  

 


